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Toimialueen nimi 
Vammaisneuvosto 
 
Toiminnan kuvaus 
 
 Vammaisneuvoston toimintaa ohjaa toimintasääntö, jossa tehtävinä on  
1. toimia tiiviissä yhteistyössä alueensa kuntien vammaisneuvostojen kanssa sekä hyvinvointialueen 
muiden vaikuttamistoimielinten kanssa;   
2. tehdä aloitteita, esityksiä ja kannanottoja aluehallitukselle;    
3. tiedottaa aktiivisesti käsittelemistään asioista hyvinvointialueen viestinnän kautta;   
4. tehdä oma toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä toimintakertomus;   
5. kannustaa hyvinvointialuetta vahvistamaan vammaisten henkilöiden osallisuus- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia;      
6. toimia hyvinvointialueella kohderyhmän asiantuntijana ja valmistella siltä saamiaan toimeksiantoja;  
7. seurata vammaispalvelulain ja YK:n vammaisoikeussopimuksen toteuttamistoimia erityisesti 
kohderyhmän näkökulmasta ja tarvittaessa ottaa kantaa asioihin ja muutenkin huomioida ne toiminnan 
suunnittelussa;   
8. osallistua oikeuksien valvontaa edistäviin koulutuksiin ja tilaisuuksiin.   
 
Vammaisneuvosto toimii varsinaisten kokousten kautta, mutta myös toimien alatyöryhmissä, joissa 
valmistellaan ja otetaan tarvittaessa nopealla aikataululla kantaa erilaisiin ajankohtaisiin aiheisiin.  
 
Painopisteet 
Vammaisneuvoston painopiste toiminnassa on vaikuttaa uuden hyvinvointialueen periaatteisiin ja 
toimintatapoihin vammaisten ihmisten edun mukaisesti. Se ottaa kantaa uudistuksiin ja käytänteisiin 
sekä toimii yhteistyössä hyvinvointialueen virkahenkilöstön, sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten 
ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 
 
Vammaisneuvosto myös panostaa yhteistyöhön alueensa kuntien vammaisneuvostojen kanssa. 
 
 
 
Tavoitteet 
                  
Vammaisneuvoston tavoitteena on löytää hyvä käytänne yhteistyöhön hyvinvointialueella, ja löytää 
vaikuttamiselle tehokkaat menetelmät, jotka tuovat esiin vammaisten ja pitkäaikaissairaiden sekä 
heidän läheistensä haasteet. 
 
Vammaisneuvosto tiivistää yhteistyötä ja kokousosallistumista hyvinvointialueen johdon, 
virkahenkilöstön ja poliittisten päättäjien kanssa, jossa heillä on velvollisuus konsultoida eri 
vaikuttamistoimielimiä päätöksenteossa ja toimitapojen sekä palvelujen kehityksessä erityisesti. 
 
Vammaisneuvoston tavoitteena on luoda yhteistyökulttuuri, jossa hyvinvointialue tunnustaa 
vammaisneuvoston asiantuntijuuden esteettömyyden, vammaisuuden ja erityisesti vammaisuuden 
monimuotoisuuden ilmenemisissä sosiaali- ja terveyspalveluissa. 
 
Vammaisneuvoston tavoitteena on myös lisätä merkittävästi yhteistyötä muiden vaikuttamistoimielimien 
kanssa. 
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Toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi 
 
Vammaisneuvosto kokoontuu vuoden 2025 aikana vähintään 6 kertaa. Lisäksi alatyöryhmät 
kokoontuvat tarpeen mukaan. 
 
Vammaisneuvostoon kuuluu kolme alatyöryhmää, joihin on kerätty erityistä osaamista kunkin 
alatyöryhmän tehtävän jaon mukaisesti. Näiden työryhmien päätehtävänä on valmistella lausuntoja, 
aloitteita, kannanottoja ja muita aiheita varsinaisen Vammaisneuvoston kokouksiin päätettäviksi ja 
eteenpäin vietäväksi. Alatyöryhmien valmisteleva työ on välttämätöntä varsinaisen Vammaisneuvoston 
kokouksien vähyyden vuoksi riittävän osallisuuden saavuttamiseksi. 
 
Vammaisneuvosto lisää valvontaa tavoitteisiin pääsemiseksi sekä vammaisten henkilöiden ja 
pitkäaikaissairaiden oikeuksien toteutumiseksi. Valvontaa tehostamaan pyydetään Vammaisneuvoston 
jäseniä ilmoittamaan esiintyneistä epäkohdista ennen kokousta ja ne kirjattaisiin kokousten kohdassa 
Muut asiat. 
 
Vammaisneuvostolle on myös tärkeää järjestää koulutusta, erityisesti uudesta vammaispalvelulaista. 
Lisäksi Vammaisneuvosto toivoo yhteistyötapaamisia sosiaalipalveluiden johdon kanssa, miten uusi laki 
otetaan alueella käyttöön ja keskustella sen soveltamisesta. 
 
Vanha Vammaisneuvosto jatkaa toimintaansa kunnes uusi Vammaisneuvosto on valittu 
puheenjohtajineen. 
 
Vammaisneuvosto toivoo kuulevansa eri puoleiden näkökulmat vammaistyöhön ennen keväällä 
järjestettäviä aluevaaleja. Tilaisuus järjestettäisiin Vammaisneuvoston kokouksen yhteydessä. 
 
 
 
 
Talouden & toiminnan riskit 
 
Taloudellisia riskejä toiminnalla ei ole tällä hetkellä havaittavissa, vammaisneuvosto on lakisääteisen 
toiminnan velvoittamaa toimintaa, jonka mahdollisuudet hyvinvointialueen pitää varmistaa.  
 
Toimintaa rajoittaa jonkun verran vammaisneuvoston luonne, eli edustajien vammaisuus ja 
toimintakyvyn alenema. Tämä voi tarkoittaa esim alatyöryhmissä kokouksien 
hybridi/etämahdollisuuksien varmistaminen, sekä tiheämpi, mutta lyhytkestoisempi kokousaikataulu, 
jottta varmistetaan osallistujien valmius ja toimintakyky kokouksessa. 
 
 


